Sinopis: 179 (Philandrier, 1544); «sinopis... Color quidam nativus seu rubrica. Plin. lib. 35 cap. 6, nascuntur sinopis, rubrica, praetonium, melinum, eretria, auripigmentum. Sinopis inventa est primum in Ponto, inde nomen a Sinope urbe. Nascitur et in Aegypto, Balearibus, Africa: sed optima in Lemno et in Cappadocia. Effossa et in speluncis. Quae saxis adhaesit, excellit. Glebis suus color, extra maculosus. Hacque usi sunt veteres ad splendorem. Species sinopidis tres, rubra, et minus rubens, et inter has media. Pretium optimae in libras XIII denarii. Usus ad penicillum, aut si lignum colorare libeat», 139 (Estienne, 1573); «sinopis pontica», 139 (Grégoire,

- 1574); «sinopis, vel rubrica, sinopis, Grecis miltos, iocinoris colore, inde couleur de synople», 138 (Grégoire, 1574).**
- Soigneusement:** «industrie. Columel. Diligemment, avec grand travail, soigneusement, par industrie, ingenieusement, industrieusement», 37 (Estienne, 1552).
- Solerte:** «solerte... Adverbium. Cic. Subtilement, Ingenieusement, Finement», 76 (Estienne, 1552).
- Solidus:** «sicuti in Hamano crucifixo, lucem ipsam exprimentibus umbris, adeo feliciter protulit, ut repraesentata corporum veritate, ingeniosi etiam artifices, quae plana essent, veluti solida mirarentur», 47, 99 (Giovio).
- Splendeur:** «apres quand on a bien enduyt tout cela avec la truelle, et frotté pardessus pour luy donner sa polissure, l'on vient a y coucher les couleurs, qui en rendent leurs brillemens et splendeurs plus luyantes et de meilleur grace», 88 (Martin, 1553); «or il vaut mieux louer l'artifice de la peinture: et en premier lieu de ce qu'ayant appliqué à l'entour les mieux aimées et les plus agrables pierres, ne les a pas contrefaittes avec des couleurs, mais par le moyen de la clarté et lumiere, leur adjoustant un esguillon de splendeur semblable à l'estincellement des yeux», 115 (Vigenère, 1578).
- Splendidus:** «regula generalis est, splendidos colores splendidis esse sociandos, id est, adumbrandos», 253 (Grégoire, 1574).
- Splendor:** 107 (Plinio il Vecchio); «tonus... Plin. libro 35, cap. 5: deinde adiectus est splendor, alias hic quam lumen: quem quia inter hoc et umbram esset, appellaverunt tonon: commissuras vero colorum et transitus, armongen», 116 (Estienne, 1573); «albus color, niveus ut nivis recentis, candidus ut calcis recentis, ubi splendor, lacteus sine splendore, aqueus albus valde dilutus, ut et seri», 252 (Grégoire, 1574); «primum nosse opere pretium est in pictura absoluta colores singulos tribus differentiis tanquam gradibus distingui luce, umbra et splendore», 116 (Montjosieu, 1585); «inter lucem et umbram splendor spectatur», 116 (Montjosieu, 1585).
- Spissus:** «spissus, espez, massif», 129 (Estienne, 1552).
- Squisse,** vedi Esquisse.
- Squizzare,** vedi Esquisser.
- Squizzo:** «esquisse, du mot italien squizzo», 61 (Félibien, 1676).
- Statuaria:** «laudat et Pasitelen qui plasticen matrem caelatura et statuariae scalpturacque dixit et, cum esset in omnibus his summus, nihil unquam fecit antequam finxit», 68 (Plinio il Vecchio).
- Stento:** 54 (Vasari, 1550).
- Stereometria:** 26 (Lefèvre d'Étaples, 1506).
- Stile:** «prima dèi incominciare a disegnare con carbone, e tòr la misura delle figure, e fermare con stil d'argento», 137 (Cennini); «togli lo stile d'argento e va' ricercando su per gli contorni e stremità de' tuo' disegni», 137 (Cennini); «fatti e di stile e di penna o d'acquarello», 172 (Vasari, 1568).
- Stile:** «petit ferrement», 69 (Vigenère, 1578); «les stiles ou ferments chauds» (Vigenère, 1578).
- Storia in chiaroscuro:** 104 (Serlio, 1545); «storia in chiaroscuro», 106 (Vasari,